
UCHWAŁA NR 105/XVI/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 30 marca 2016 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2016 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 roku, poz. 1445 z późn. zm.) art. 212, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje:

§ 1. W uchwale 81 /XIII/2015 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2016 rok (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2016 roku, poz. 520), zmienionej uchwałą nr 276/2016 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 

12 stycznia 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 92/XIY/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 24 lutego 2016 roku, zmienionej uchwałą nr 96/XV/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 2 marca 2016 roku dokonuje się następujących zmian:

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu na 2016 rok

zwiększa się o kwotę 45.026,00 zł

to jest do kwoty 64.949.997,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2016 rok zwiększa 

się łączne dochody o kwotę 45.026,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały.

3. W § 1 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

z tego:

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 45.026,00 zł

61.866.841.00 zł

3.083.156.00 zł,

to jest do kwoty 

2) nie zmienia się dochodów majątkowych w kwocie

na 2016 rok

o kwotę 20.000,00 zł



to jest do kwoty 501.440,00 zł.

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

w 2016 roku przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2016 rok

zwiększa się o kwotę 45.026,00 zł

to jest do kwoty 64.718.949,00 zł

z tego:

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 45.026,00 zł

to jest do kwoty 60.264.486,00 zł,

2) nie zmienia się wydatków majątkowych w kwocie 4.454.463,00 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 2.

5. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2016 rok zwiększa 

się łączne wydatki o kwotę 45.026,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 2 

do niniejszej uchwały.

6. Załącznik nr 3.3. do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2016 rok po dokonaniu zmian 

przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 3.1. do niniejszej uchwały.

7. W § 2 ust. 3 pkt 3) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2016 rok 

o kwotę 20.000,00 zł

to jest do kwoty 501.440,00 zł.

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 roku 

przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

8. W § 6 uchwały budżetowej zmienia się:

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 23.767,00 zł

to jest do kwoty 230.572,00 zł

2) nie zmienia się rezerwy celowej w kwocie 573.626,00 zł

a) nie zmienia się rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego

w kwocie 114.805,00 zł,

2



b) nie zmienia się rezerwa celowa na nagrody jubileuszowe, odprawy, koszty awansu 

zawodowego, środki na nauczanie indywidualne, remonty, nagrody starosty, 

która wynosi 458.821,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3



Uzasadnienie
do Uchwały nr 105/XVI/2016 
Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 30 marca 2016 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2016 rok

1. Dochody budżetowe zwiększa się o kwotę 45.026,00 zł z tytułu:

1) otrzymanej dotacji celowej uzyskanej z Gminy Nekla w kwocie 10.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania 

azbestu z terenu powiatu wrzesińskiego w 2016 roku”,

2) otrzymanej dotacji celowej uzyskanej z Gminy Września w kwocie 10.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania 

azbestu z terenu powiatu wrzesińskiego w 2016 roku”,

3) otrzymanej dotacji celowej uzyskanej z Gminy Pyzdry w kwocie 10.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania 

azbestu z terenu powiatu wrzesińskiego w 2016 roku”,

4) otrzymanej dotacji celowej uzyskanej z Gminy Miłosław w kwocie 10.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania 

azbestu z terenu powiatu wrzesińskiego w 2016 roku”,

5) wpływów z różnych dochodów (2,5% środków na obsługą zadań realizowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) -  zwiększa się plan 

w rozdziale 85324 o kwotę 778,00 zł,

6) otrzymanej darowizny na zakup sprzętu biurowego w kwocie 700,00 zł oraz zasiłku 

pogrzebowego od ZUS na koszty pogrzebu zmarłego mieszkańca w kwocie 3.548,00 zł 

przez Dom Pomocy Społecznej.

2. Wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę 45.026,00 zł, z tego dla:

1) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan o kwotę 40.000,00 zł w rozdziale 90002 

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania azbestu 

z terenu powiatu wrzesińskiego w 2016 roku”.

2) Domu Pomocy Społecznej zwiększa się plan w rozdziale 85202 o kwotę 4.248,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych i pokrycie kosztów pogrzebu.

3) Zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 778,00 zł.

3. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 24.545,00 zł i przeznacza się dla:

1) Domu Pomocy Społecznej zwiększa się plan w rozdziale 85202 o kwotę 1.674,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej,

1



2) Zespołu Szkół Politechnicznych zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 2.952,00 zł 

z przeznaczeniem na opłaty za korzystanie z sieci INTERNET,

3) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 70005 o kwotę 5.087,00 zł 

z przeznaczeniem na zapłatę opłaty z tytułu użytkowania wieczystego w 2016 roku za działki 

oznaczone geodezyjnie nr 3893/17 i 3893/24, położone we Wrześni przy ul. Leśnej,

4) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan w rozdziale 85218 o kwotę 

14.832,00 zł z przeznaczeniem na przyłączenie do sieci elektroenergetycznej.

4. Na wnioski kierowników jednostek przenosi się planowane wydatki budżetowe między działami, 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.

2


